Ё

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

25.01.2018 №СЭД-26-01-06-41

^ б утверждении списка кодов и1

пунктов проведения
государственной итоговой
аттестации по образовательным
программам среднего общего
образования на территории
Пермского края в 2018 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 26 декабря 2013 г. №1400, и по согласованию с Государственной
экзаменационной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый список кодов и пунктов проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования (далее - ГИА-11) на территории Пермского края
в 2018 году.

2. Региональному центру обработки информации при
технологическом сопровождении процедуры ГИА-11 в 2018 году для
обучающихся и выпускников прошлых лет руководствоваться настоящим
приказом.

3. Признать утратившим силу приказ Министерства образования
и науки Пермского края от 19 января 2017 года №СЭД-26-01 -06-100
«Об утверждении списка кодов и пунктов проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования на территории Пермского края в 2017 году».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
министра образования и науки Пермского края Л.С. Сидорову.

И.о.министра Ci^L, ^ С- Сидорова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к письму Министерства
образования и науки Пермского края

СПИСОК
кодов и пунктов проведения ГИА-11 на территории Пермского края в 2018 году

наименование
муниципального

района (городского
округа)

КОД
1111Э

Наименование 1111Э Адрес ППЭ Специфика ППЭ~
(ЕГЭДВЭ,

совмещенная
форма, на дому и

г. Пермь
г. Пермь

г. Пермь

г. Пермь

г. Пермь

г.пермь

г. Пермь

г. Пермь

г. Пермь

г.пермь

г. Пермь

г. Пермь

г. Пермь

Д)203

0204

02UU

0205

0621

0804

0308

0309

0310

0412

0486

0314

МАОУ «COI11 №25» г. Перми

МАОУ «СОШ №44» г. Перми

MAUY «<JUI 11 Мастерград» г. Перми

МАОУ «OcOl 11 №1 ФКУ ИК-32
ГУФСИН России по Пермскому краю
МАОУ «ОсОШ №1 ФКУ ИК-29 СИЗО
№5 ГУФСИН России по Пермскому
краю
МАОУ «ОсОШ №1 ФКУ СИЗО №1
ГУФСИН России по Пермскому краю
МАОУ «Лицей № 8» г. Перми

МАОУ «COI11 № 108» г. Перми

МАОУ «COI11 № 140» г. Перми

МАОУ «COI 11 № 83» г. Перми

МАОУ «COI11 № 119» г. Перми

МАОУ «СОШ № 2 с углубленным

614087, г. Пермь, ул.
Голева, 8
614097, г. Пермь, проспект
Парковый, 28
614031, г. Пермь, ул.
Докучаева, 27,
614031, г. Пермь, ул.
Докучаева, 27
614014, г. Пермь, ул.
Соликамская, 246,

614000, г. Пермь, ул.
Клименко, 24
614088, г. Пермь, ул.
Космонавта Леонова, 62 А
614065, г. Пермь, ул.
Нефтяников, 54,
614022, г. Пермь, ул. Льва
Толстого, 12,
614109, г. Пермь, ул.
Волгодонская, 20а
614113, г. Пермь, ул.
Липатова, 2
614000, г. Пермь, ул.

ЕГЭ, ГВЭ

ЕГЭ, ГВЭ

ЕГЭ, ГВЭ

ЕГЭ, ГВЭ

ЕГЭ, ГВЭ

ЕГЭ, ГВЭ

ЕГЭ

ЕГЭ, ГВЭ

ЕГЭ

ъгэ
ЕГЭ

БГЭ.ГВЭ

изучением предметов гуманитарного
профиля» г. Перми

У «СОШ № 28" г. Перми

Советская, 33

г. Пермь

г. Пермь МАОУ «СОШ № 47» г. Перми

614000, г. Пермь, улГ
Луначарского, 4?
614014, г. Пермь,
Восстания, 10,

ЕГЭ, ГВЭ

ул. ЕГЭ, ГВЭ

0619 1МАОУ
№ 5» г. Перми

г. Пермь «Гимназия

TJ52T
jp i

МАОУ «СОШ № 116» г. Перми

614060, г. Пермь, ул. Ким, ЕГЭ, ГВЭ
90

г. Пермь

г. Пермь

г.Пермь

ППЭ на дому

614070, г. Пермь, ул. ЕГЭ, ГВЭ
Техническая, 10

тли
614053, г. Пермь, 2-ой
Короткий переулок, 4
614112, г. Пермь,

ЕГЭ, ГВЭ

ЕГЭ, ГВЭ

г. Пермь

МАОУ "СОШ №24" г. Перми

Ш2У
Репина, д. 67а,

ул.

г. Пермь

МАОУ "Лицей №5" г. Перми
614104, г. Пермь, ул.
Генерала Черняховского, д.

ЕГЭ, ГВЭ

тли ППЭ на дому

МАОУ «СОШ № 9 с углубленным
изучением предметов физико —
математического цикла им. А.С.
Пушкина» г, Перми

614026, п Пермь,
млянская, д. 23 ш ул. ГВЭ

г. Пермь 614039, г.
Комсомольский
45

Пермь,
проспект,

ЕГЭ, ГВЭ

Пушкина» г, Перми
0825 | МАОУ «СОШ №82»

г. Перми
0828 I МАОУ «СОШ №134» г. Перми

г. Пермь 614083, т. Пермь, улГ
Суздальская, дом 1
614090, г. Пермь, ул. Льва

ЕГЭ, ГВЭ

г. Пермь

0829 I МАОУ «СОШ №76»
г, Перми

Шатрова,25
ЕГЭ, ГВЭ

г. Пермь

г. Пермь TJ8UT
tepi
ИЗ МАОУ «СОШ №12 с углубленным

изучением иностранных языков» г.
Перми

614090, г. Пермь,
Лодыгина, 48а

ул. ЕГЭ, ГВЭ

ЕГЭ, ГВЭ 614007, г. Пермь,
Сибирская, 80 ул.

Т 5 ^

Т36^

1'ЬОУ Пермского края «Школа-интернат
для детей с нарушением зрения»

г. Пермь

г.Пермь 1'КЬОУ «Школа-интернат для детей с
нарушением слуха и речи»

614089, г. Пермь,
Самаркандская, д.32
614089, г. Пе

ул. ЕГЭ, ГВЭ

ТВЭ

г. Пермь ТШГ Г 1АУ ДПО «Институт
образования Пермского края»

Казахская, 71
ермь, ул.

развития

Бардымский муниципальный район

614006, й Пермь,
Пермская, 74 ул. ЕГЭ

Ьардымский
муниципальный
район

ЗЗЖ МЬОУ «Ъардымская СОШ №2»

г. Ъерезники

Пермский край, с. Барда, ЕГЭ, ГВЭ
ул. Советская, 19а

^ 2 5 ^ МАОУ СОШ № 1 618400, Пермский край, г.
Березники, Школьный пер.
Д.2

г. Березники

~?т МАОУ СОШ № 5 "

ЕГЭ

г. Березники

72ЖГ

МАОУ СОШ№11

618426, Пермский край, г.
Березники, ул. 30 лет
Победы, д.38

ЕГЭ, ГВЭ

618425, Пермский край, г.
Березники, ул. Мира, д.98а г. Березники ЕГЭ

УКП при ФКУ ИК-28 ГУФСИН России
по Пермскому краю г. Березники

7251
)му ]
•КУ УКП при ФКУ ИК-381 'УФСИН России

по Пермскому краю

618400, Пермский край, г. ГВЭ
Березники, пр. Ленина, д,81

г. Березники 618400, Пермский край, г.
Березники, ул. Лиственная,
Д.1

ГВЭ

Березовский муниципальный район
МЬОУ «Березовская СОШ №2» Пермский к р Ж с7

Березовка, ул. Октябрьская,
3W Березовский

муниципальный
район

ЕГЭ

33
Ьольшесосновский муниципальный район

355Г МБОУ «Большесосновская СОШ» OI ци
617080 Пермский край,
Большесосновский район,
с. Большая Соснова, ул.
Ленина, 25а

Большесосновский
муниципальный
район

ЕГЭ

Верещагинский муниципальный район
^€5К МАОУ «СОШ №1»

pei
Ш Верещагинский

муниципальный
район

617120, Пермский край, г.
Верещагин©, ул. Ленина, 15

ЕГЭ

1 аннскин муниципальный район
1 айнский
муниципальный
район

ШЖ МЬОУ «1'айнская СОШ»

1'орнозаводский муниципальный район

619650 Пермский край,
Гайнский район, п. Гаины,
ул. Коммунистическая, 35

ЕГЭ, ГВЭ

T77J
фН1

ЖГ МАОУ «СОШ № 1» г. 1 орнозаводска
Р!

618820, Пермский край, г.
Горнозаводск, ул. Мира,25

1 орнозаводский
муниципальный
район

ЕГЭ

Гремячинский муниципальный район

МБОУ «СОШ № 20 с углубленным
изучением отдельных предметов»

1 ремячинский
муниципальный
район

"23ST

г. Губаха

618270, Пермский край, г.
Гремячинск, ул.
Грибоедова, д.5

ЕГЭ

МБОУ «СОШ №14» (МОЦ) г. 1 убаха 7492"

ФКУ ИК-12 ОУХД ГУФСИН России по
Пермскому краю

618250 Пермский край, г.
Губаха, ул. Космонавтов,

ЕГЭ, ГВЭ

г. 1 убаха ^рт

ИК-13 ФКУ ОИУ-1 ОУХД ГУФСИН
России по Пермскому краю

618265 Пермский край, г.
Губаха, пос.20 км, ул.
Зеленая, 1

ГВЭ

618265 Пермский край, г.
Губаха, пос. 10 км, ул.
Станционная, 50

г. 1 убаха 744Т ГВЭ

юг
рбрянский муниципальный район

МБОУ "Добрянская СОШ № 3" 1 Добрянский
муниципальный
район

75Ur 618740, Пермский край,
Добрянка, ул. Жуковского,

ЕГЭ

Ильинский муниципальный район
МБОУ «Ильинская СОШ №1» 1 Ильинский

муниципальный
район

399^ Пермский край, п.
Ильинский, ул. Чкалова, 17

ЕГЭ

Карагайский муниципальный район
МБОУ "Карагайская СОШ №1" 617210, Пермский край,

Карагайский район, с.
Карагай, ул. Гагарина, 23

Карагайский
муниципальный
район

^оет ЕГЭ

Кишертский муниципальный район
МБОУ «Посадская СОШ» Кишертский

муниципальный
район

4ТТТ 617611, Пермский край,
Кишертский район, с.
Посад, ул. Школьная, д.З

БГЭ, ГВЭ

Косинский муниципальный
МБОУ «Косинская СОШ»

район Косинский
муниципальный
район

Ш Т ^ Пермский край Косинский

?аион с. Коса ул. Ленина
12

ЕГЭ

Кочевский муниципальный район
МБОУ «Кочёвская СОШ» Кочевский

муниципальный
район

WtW 619320, Пермский край, с.
Кочево, ул. А.Хомяковой,3

ЕГЭ

Красновншерский муниципальный район
МАОУ СОШ№ 8 | 618590, Пермский край, | ЕГЭ Красновншерский 14224

муниципальный
район

Красновишерский район, г.
Красновишерск, ул.
Школьная, э

Краснокамский муниципальный район
Краснокамский
муниципальный
район

2726 МАОУ «COI 11JN0 2» г. Краснокамска г. Краснокамск,
ул. Коммунистическая, д.

ЕГЭ

1 ородскон округ — город Кудымкар
Городской округ -
город Кудымкар

6102 МОБУ «Гимназия № 3» г. Кудымкар 1 Хермский край, г.
Кудымкар, ул. Гагарина, 21

ЕГЭ

г. Кунгур
г. Кунгур

г. Кунгур

г. Кунгур

г. Кунгур

2839

2840

2851

2852

МАОУ лицей № 1 города Кунгура

МАОУ СОШ № 1

МБОУВСОТ11№5

МБОУ ВСОШ № 5

Пермский край, г. Кунгур,
ул. Октябрьская, 28
Пермский край, г. Кунгур,
ул. Пугачева, 63
Пермский край, г. Кунгур,
п. Дальний
Пермский край, г. Кунгур,
Сибирский тракт, 3 км

ЕГЭ

ЕГЭ

ГВЭ

ГВЭ

Кунгурский муниципальный район
Кунгурский
муниципальный
район

4465 МБОУ «Шадейская СОШ» 61/432 Пермский край,
Кунгурский район, п.
Шадеика, ул. Советская 8

ЕГЭ, ГВЭ

Лысьвенский городской округ
Лысьвенский
городской округ
Лысьвенский
городской округ

2954

2952

МБОУ «СОШ №7»

МАОУ«СОП1№3»

Пермский край, г. Лысьва,
ул.1Сузьмина,26
Пермский край, г. Лысьва,
ул. Федосеева,25

ЕГЭ, ГВЭ

ЕГЭ, ГВЭ

Нытвенский муниципальный район
Нытвенский
муниципальный
район

4572 МБОУ СОШ г. Нытва 61/001 Пермский край г.
Нытва пр. Ленина 24

ЕГЭ

Ординский муниципальный район
Ординский
муниципальный
район Ординский
муниципальный
район

4708

4701

МАОУ «Ординская CO.] 11»

ППЭ на дому

61 /500 11ермский край,
Ординский район, с. Орда,
ул.1 Мая, д. 3 а
61/500 Пермский край,
Ординский район, с. Орда,
ул. Колхозная, д.38

ЕГЭ, ГВЭ

ГВЭ

ординский
муниципальный
район

ТШ ТШЭнадому 617519^ Пермский край,
Ординский район, с.
Михино, ул. В. Запивалова,
д.16

ГВЭ

Осинский муниципальный район
Осинский
муниципальный

айон р£ ь
4814 МБОУ «СОШ №3 г. Осы» Пермский край, г. Оса, ул.

Мира, 10
ЕГЭ

синскии
муниципальный
район

4815 ППЭ на дому Пермский край, г. Оса, ул.
Комсомольская, 46-79

ЕГЭ

Оханский муниципальный район
Оханский
муниципальный
район

^4922" МБОУ СОШ №1 г. Оханска Пермский край, г. Оханск,
ул. Ленина,66

ЕГЭ

Очерский муниципальный район
МБОУ «Очерская СОШ №3» Очерский

муниципальный
Ус ь айон

ЗОЗТ

7300"

Пермский край, г. Очер, ул. | ЕГЭ, ГВЭ
Урицкого, д.29

черскии
муниципальный
район

Краевое государственное казенное
общеобразовательное учреждение
«Очерское специальное
учебно-воспитательное учреждение
для обучающихся с девиантным
(общественно опасным) поведением
закрытого типа»

Пермский край, г. Очер, ул.
Ленина, 3

ГВЭ

Сивинский муниципальный район
617240, Пермский край,
Сивинский район, с. Сива,

Сивинский
муниципальный
район

327Т МБОУ «Сивинская СОШ»

ул. Ленина, 57

Совмещенная
форма

Соликамский городской округ 1 "Соликамский
городской округ 3086

МАОУ "СОШ №17" ермскии край, г.
Соликамск, ул. Северная,

ЕГЭ

Соликамский
городской округ 3032

МАОУ «СОШ №14" УК11-2 при ФКУ
ОИК-2 ИК-1 ГУФСИН России по
Пермскому краю
МАОУ «ООШ№4»

Пермский край, г.
Соликамск, ул.
Карналитовая, 98

ГВЭ

Соликамский
городской округ 3076 Пермский край, г.

Соликамск, ул. Калийная,
ЕГЭ

Соликамский
городской округ

МАОУ «СОШ №14" УК11-1 при ФКУ
ИК-9 ГУФСИН России по Пермскому
краю

146

3051

Соликамский муниципальный район

Пермский край, г.
Соликамск, ул. Лесной
поселок, 12 а

ГВЭ

Соликамский
муниципальный
район

МБОУ «Симская СОШ»: структурное
подразделение «Симский УКП»

район
618505, Пермский край,
Соликамский район, п.
Сим, ул. Молодежная, 7

З Ж Г ГВЭ

Суксунский муниципальный район
Суксунский
муниципальный
район

МАОУ «Суксунская СОШ № 2» Ж 3494Г

Уинский муниципальный район

617560, Пермский край, п.
Суксун, ул.
Большевистская, 16

ЕГЭ

Уинский
муниципальный
район

МБОУ «Уинская СОШ» 3 5 9 7

Чайковский муниципальный район

617520 Пермский край,
Уинский район, с. Уинское,
ул. Светлая, 30

ЕГЭ, ГВЭ

Чайковский
муниципальный
)айон

TIW МАОУ СОШ № 7

раж
Чай] тт

617764 Пермский край, г.
Чайковский, ул. Пр.
Победы, 2

ЕГЭ

617760 Пермский край, г.
Чайковский, ул.
Кабалевского, 32

[аиковскии
муниципальный
^айон
Чаи

МАОУ 1 имназия ЕГЭ

1аиковскии
муниципальный
район

ттг ППЭ на дому

Чердынский муниципальный район

617762 Пермский край, г.
Чайковский, ул. Шлюзовая,
24А, квЛ

ЕГЭ

Чердынский
муниципальный

й МАОУ «Чердынская СОШ им. А.И.
Спирина»

618601, Пермский край, г.
Чердынь, ул.
Прокопьевская, д. 83
618630, Пермский край,
Чердынский район, т.г.т.
Ныроб, ул. Уральская, д. 7

3 айон

ЗКТТ

Люнвенский УКП при ФКУ ОИК 11/04

ЕГЭ, ГВЭ

ердынскии
муниципальный

айон 3
smr гвэ

~5Е9Т Люнвенский УКП при ФКУ ОИК 11/11 618630, Пермский край,
Чердынский район, т.г.т.
Ныроб, ул. Уральская, д. 7

ердынскии
муниципальный
район

ГВЭ

Чернушинский муниципальный район
Чернушинский
муниципальный

3 9 е т МАОУ «Гимназия» 1ермскии край,
Чернушка,

г.
Ilk

ЕГЭ, ГВЭ

район I Красноармейская, 96

МБОУ «COlli № 5 »
Чусовскои муниципальный район

618204,^ Пермский край, г. ~ЕП Чусовскои
муниципальный
)аион

3217

МБОУ «Всесвятская вечерняя (сменная)
общеобразовательная школа»

Чусовой, ул.
ВЛКСМ, дом 2/3

50 лет

618232, Пермский край, г.
Чусовой, пос. Всесвятская,
ФКУИК-10

TTCJ усовскои
муниципальный

айон
Ч

3258

МБОУ «Всесвятская вечерняя (сменная)
общеобразовательная школа»

618232, Пермский край, г.
Чусовой, пос.
" ентральный, ФКУ ИК-35

TTCJ усовскои
муниципальный

айон
Ч

3260
чу

Ж 618200 Пермский край, г.
Чусовой, ул.
Железнодорожная, 4-15

TKJ усовскои
муниципальный
район

3259 ППЭ на дому

Юрлинский муниципальный район
МБОУ «Юрлинская СОШ им^ ЛГ
Барышева»

619200, Пермский край,
Юрлинский район, с.
Юрла, ул. Пионеров, д.5

"ЕПТ Юрлинский
муниципальный
район

6643

Юсьвинский муниципальный район
МБОУ "Юсьвинская СОШ им. народной
артистки А.Г. Котельниковой"

619170, Пермский край,
Юсьвинский район, с.
Юсьва, ул. Советская, 31

~ЕГ1 Юсьвинский
муниципальный
район

6752

Александровский муниципальный район
М Б О У « Б С О Ш № 1 »

Si 618320, Пермский край, г.
Александровск, ул. Кирова,
39

ЕГЭ, ГВЭ Александровский
муниципальный
район

2147

Пермский муниципальный район
ФКОУ «СОШ ГУФСИН по Пермскому 614512, Пер Е Г Э Д В Э Пермский

муниципальный
район

1142
краю

МАОУ «Кондратовская средняя школа»

»мскии край,
Пермский муниципальный
район, с. Гамово, ул.
Свободы, д. 1
614506, Пермский край,
Пермский муниципальный
район, д. Кондратово, ул.
Карла Маркса, 1а
614532, Пермский край^
Пермский муниципальный

Байон, с. Лобанове, ул.
(ентральная, д.8

ЕГЭ, ГВЭ

ЕГЭ, ГВЭ

Пермский
муниципальный
район

5143

МАОУ «Лобановская средняя школа» Пермский
муниципальный
район

5148

Пермский
муниципальный
район

Пермский
муниципальный
район

5142

5144

ППЭ на дому

ППЭ на дому

614512, Пермский край.
Пермский муниципальный
район, с. Гамово, ул. 50 лет
Октября, д. 14
614531, Пермский край,
Пермский муниципальный
район, п. Ферма, ул.
Строителей, д.2а

ЕГЭ

Ы Э

Частинский муниципальный район
Частинский
муниципальный
район

5714 МБОУ «Частинская COI11» 617170, Пермский край,
Частинский район, с.
Частые, ул. Карла Маркса,
33

ЕГЭ

Еловский муниципальный район
Еловский
муниципальный
район

3888^ МОУ «Еловская СОШ» 618170, 11ермский край,
Еловский район, с. Елово,
ул. Калинина, 23

ЕГЭ

Куединский муниципальный район
Куединский
муниципальный
район

4341 МБОУ «Куединская COI11 № 2-БШ» 617/00, 11ермский край,
Куединский район, п.
Куеда, ул. Комсомольская,
дЛЗ

ЕГЭ

Кудымкарский муниципальный район
Кудымкарский
муниципальный
район

6524 МАОУ «Белоевская COI11» 619556, Пермский край,
Кудымкарский район, с.
Белоево, ул.
Комсомольская, 25

ЕГЭ

Октябрьский муниципальный район
Октябрьский
муниципальный
район

4683 МБОУ «Октябрьская СОШ №1» 617860, 11ермский край,
п. Октябрьский. ул.
Школьная, дЛз

ЕГЭ

Кизеловский муниципальный район
Кизеловский
муниципальный
район
Кизеловский
муниципальный
район
Кизеловский

2616

2644

2645

МБОУ СОШ 1

ФКУ "Колония поселение №26 1 УФСИН
России по Пермскому краю"

ФКУ "Следственный изолятор №3

618350, Пермский край, г.
Кизел, ул. Ленина, 16

618350, Пермский край, г.
Кизел, ул. Юбилейная, 6

618355, Пермский край, г.

ЕГЭ

ГВЭ

ГВЭ

муниципальный
район

ГУФСИН России по Пермскому краю" Кизел, ул. J11,орса, д. 29